令和２年５月２６日

保護者 様

倉敷市教育委員会

６月１日（月）からの倉敷市立学校の再開について

平素より，本市の教育活動に御理解と御協力をいただき，感謝申し上げます。

このたび，倉敷市新型コロナウイルス感染症対策本部会議にて，６月１日（月）以降の学校再開に

つきまして，次のとおり決定しましたので，御対応くださいますようお願いします。

なお，緊急事態宣言の解除を受け，学校は再開していますが，新型コロナウイルス感染症が終息

したわけではありません。感染症対策につきましては，感染拡大を予防する「新しい生活様式」を

取り入れながら，引き続き御家庭でも適切に対応いただきますようお願いします。

記

〇 学校再開について

・６月１日（月）から通常の授業を再開します。

〇 夏季休業中等の授業の実施について

・７月２０日（月）から７月３１日（金）まで及び，８月２５日（火）から８月３１日（月）

までを授業日とします。

【１学期の終わりについて】

・７月２０日（月）から７月３１日（金）までを授業日とし，３１日（金）を１学期終業式と

します。

【２学期の始まりについて】

・８月２５日（火）または８月２６日（水）を２学期始業式とします。

・８月２６日（水）が始業式の場合，夏季休業中の登校日を１日実施します。

※但し，呉妹小学校は，８月２２日（土）を登校日とし，奉仕作業と授業を行い，８月２６

日（水）に始業式を実施します。

※また，呉妹小学校は，分散登校を実施していませんので，土曜授業日は設定しません。

 〇 中学校の部活動について

・３密を防ぐ工夫をするとともに，手洗い・うがいを励行したり，活動時間を短縮したりする

など，感染防止に努めながら実施します。